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ZAPISNIK 

19.09.2024.  | 12:00 sati | Mostar Mjesto održavanja  Ljetnikovac Radobolja 

sa sjednice izvještajne skupštine Udruge Hrvatski poslovni klub u Bosni i Hercegovini održane  

19. rujna 2024. godine u Mostaru sa početkom u 12:00 sati. 

 

Uz članove HPK sjednici Skupštine su nazočili: Ivan Sabolić Veleposlanik Republike Hrvatske u 

BiH, Bernardica Periš Ministar savjetnik u Generalnom konzulatu RH u Mostaru i Marijan Tustonja 

kao predstavnik Sveučilišta u Mostaru i predsjednik Zaklade SUM. 

Od ukupnog broja članova kojih je na dan 19.09.2024. godine 57. Sjednici skupštine nazočno je  

33 člana HPK sa 44 predstavnika i to: 

Rb. Naziv tvrtke / Ime i prezime člana Nazočni Predstavnik tvrtke 

1 2B d.o.o. DA Živko Katana 

2 Advokat Amar Isović DA član fizička osoba 

3 Advokat Karabdić Kerim DA član fizička osoba 

4 Auto Flota d.o.o. DA Branimir Barišić 

5 Bomark packaging d.o.o. DA Mijo Krešić 

6 Croatia osiguranje d.d. DA Damir Đogić 

7 Croatia osiguranje d.d. DA Krunoslav Beljo 

8 Čardaci d.o.o. DA Mirko Šakić 

9 Damir Šlosel DA kao fizička osoba 

10 Editus d.o.o. Mostar DA Mario Slezak 

11 Ericsson Nikola Tesla BH DA Adnan Halimić 

12 Eurovip d.o.o. DA Grgo Stojić  

13 Eurovip d.o.o. DA Zdravko Miličević 

14 Farmavita d.o.o. DA Enisa Babić 

15 Franck d.o.o. DA Ante Čuvalo 

16 Gala Goup d.o.o. DA Marko Galić 

17 HOLDINA d.o.o. DA Slavko Sić 

18 Hrvatska gospodarska komora DA Nikica Pažin 

19 Hrvatska gospodarska komora DA Kristina Duno 

20 Hrvatska gospodarska komora DA Viktor Lasić 

21 Hrvatska gospodarska komora DA Sandra Slezak 

22 Imo Junior d.o.o. DA Mirko Vincetić 

23 Ivona Misimović DA član fizička osoba 

24 JP Hrvatske telekomunikacije d.d. DA Robert Crnjac 
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25 Kim Tec d.o.o. DA Lejla Čorhodžić 

26 Kim Tec d.o.o. DA Borislav Bošnjak 

27 Konzum d.o.o. DA Nihad Imširović 

28 Konzum d.o.o. DA Nedeljka Bilić 

29 Ledo d.o.o. DA Pero Radman 

30 Majop d.o.o. DA Luka Petrović 

31 Meggle d.o.o. DA Branko Penava 

32 Mepas d.o.o. DA Robert Knezović 

33 Mepas d.o.o. DA Dalibor Rezić 

34 Orbis Project d.o.o. DA Goran Krišto 

35 Ovnak d.o.o. DA Katarina Kafadar 

36 Ovnak d.o.o. DA Valentin Kafadar 

37 Pastor M d.o.o. DA Vedran Buntić 

38 R&S d.o.o. DA Damir Pahor 

39 Recruiter d.o.o. DA Danijela Obst 

40 Recruiter d.o.o. DA Tomislav Obst 

41 Školska naklada d.o.o. DA Slaven Pehar 

42 Vindija d.o.o. DA Elmir Šabanija 

43 Vindija d.o.o. DA Zvonimir Renić 

44 XSOFT d.o.o. DA Danijel Sabljić 

 

Skupština ima odgovarajući kvorum i nastavlja sa radom. 

   

Predsjednik Hrvatskog poslovnog kluba (u daljem tekstu: HPK), Nikica Pažin pozdravlja sve 

prisutne i otvara sjednicu Skupštine, te konstatira da temeljem članka 11. Poslovnika o radu 

skupštine Skupštinom predsjedava generalni tajnik HPK g-đa Kristina Duno  (u daljem tekstu: 

Tajnik HPK).  

Nakon otvaranja skupštine na prijedlog Predsjednika HPK usvojen je sljedeći: 

DNEVNI RED 

1. Pregled trenutnog statusa HPK; 

2. Izvješće o financijskom poslovanju Hrvatskog poslovnog kluba za 2023. godinu; 

3. Izvješće o radu Hrvatskog poslovnog kluba za razdoblje 2023. – 2024. godina; 

4. Ostalo. 
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Točka 1. 

Pregled trenutnog statusa HPK  

Prezentacija trenutnog statusa HPK sa osvrtom na trenutne i potencijalne nove članove 

Tajnik Kluba, Kristina Duno je prezentirala do sada poduzete aktivnosti i trenutni status. 

 

• Na dan 19.09.2024. godine Hrvatski poslovni klub okuplja 57 članova, i to 50 pravnih 

osoba i 7 fizičkih osoba. Još 10- tak kompanija je u postupku registracije članstva, tako da 

očekujemo da ćemo kalendarsku 2024. godinu završiti sa 70 članova. 

 

• Ukupno gledajući ovih 57 kompanija članova Hrvatskog poslovnog kluba zapošljava 

8.570 radnika i ostvaruje godišnji prihod od 4 milijarde KM. 

Na zadnjoj održanoj izvještajno izbornoj Skupštini Hrvatskog poslovnog kluba u BiH u Mostaru 

30.03.2023. godine izabrano je čelništvo Hrvatskog poslovnog kluba (HPK), i to predsjednik, 

potpredsjednik i dva člana Upravnog odbora Hrvatskog poslovnog kluba: 

• Nikica Pažin, predsjednik Hrvatskog poslovnog kluba (skraćeno: HPK), ujedno i 

predsjednik Upravnog odbora HPK, na mandat od četiri godine do ožujka 2027. godine ili 

do opoziva. 

• Damir Đogić, potpredsjednik Hrvatskog poslovnog kluba (skraćeno: HPK), ujedno i 

potpredsjednik Upravnog odbora HPK, na mandat od četiri godine do ožujka 2027. godine 

ili do opoziva. 

• Slavko Sić, član Upravnog odbora HPK,  na mandat od četiri godine do ožujka 2027. godine 

ili do opoziva. 

• Slaven Pehar, član Upravnog odbora HPK, potvrđen postojeći mandat od četiri godine do 

svibnja 2026. godine ili do opoziva. 

• Igor Manjić, član Upravnog odbora HPK, potvrđen postojeći mandat od četiri godine do 

svibnja 2026. godine ili do opoziva. 

• Kristina Duno, generalni tajnik HPK. 

 

Točka 2. 

Financijsko izvješće za 2023. godinu je prezentirano Skupštini kako slijedi: 

 

Pregled financijskog stanja 

Na dan 31.12.2023. godine saldo na transakcijskom računu HPK iznosi 18.203 KM.  

 

Ukupni prihodi u 2023. godini 23.722,00 

Ukupan iznos prihoda dolazi iz uplaćenih članarina. 

 

Prezentiran je utrošak sredstava u 2023 godini kako slijedi: 
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Troškovi reprezentacije 11.531,00 

Sponzorstva 3.595,00 

Troškovi primljenih usluga (knjigovodstveni servis, marketing 
agencija, administrativni troškovi i naknade…) 

4.914,00 

Uredski materijal 115,00 

Ostali troškovi 532,00 

 

Ukupni rashodi 20.687,00 

 

 

Nakon prezentiranog financijskog izvješća Skupština je jednoglasno usvojila Financijsko izvješće 

HPK za 2023. godinu. 

 

Točka 3. 

Pod ovom točkom dnevnog reda prezentirano je izvješće o radu HPK za razdoblje travanj 2023. 

do kolovoza 2024. godine kako slijedi: 

 
Rad Upravnog odbora HPK 

U promatranom izvještajnom periodu Upravni odbor je održao 3 sjednice Upravnog odbora HPK, 

06.11.2023. u Sarajevu, 21.02.2024. u Ljubuškom i 19.06.2024. u Sarajevu. Sjednice su održane 

uz nazočnost predsjednika, potpredsjednika i članova Upravnog odbora te generalnog tajnika. 

Razmatrano je redovito više točki dnevnog reda koje se odnose na rad i aktivnosti iz djelokruga 

Hrvatskog poslovnog kluba te su usvajani prijedlozi plana rada i aktivnosti. Razmatrana su 

financijska izvješća, te su se donosile Odluke o rasporedu financijskih sredstava HPK.  Razmatrali 

su se i definirani ciljevi Hrvatskog poslovnog kluba koji su primarno usmjereni na povećanje 

poslovnih prilika članova kroz umrežavanje, promicanje poslovnih interesa naših članova na 

različitim razinama.  

Potpora pri rješavanju pitanja koja su od konkretnog i neposrednog značaja, putem razmjene ideja 

s kreatorima politike, zakonodavstva i ekonomske politike, bila je u središtu interesa Upravnog 

odbora u proteklom periodu. Značajnu snagu u ovom dijelu nam je pružila Hrvatska gospodarska 

komora kao jedan od osnivača i idejnih tvoraca Hrvatskog poslovnog kluba u BiH, ali jednako tako 

i suradnja sa Veleposlanstvom RH u BiH, drugim gospodarskim komorama, predstavništvima 

stranih komora u BiH kao i drugim poslovnim udruženjima i asocijacijama. 

Svjesni važnosti i vrijednosti koju nam pruža zajedničko djelovanje u proteklom periodu smo se 

značajno posvetili izgradnji i očuvanju dobrih partnerskih odnosa sa drugim poslovnim 

udruženjima, te smo sa nekim od njih sklopili i sporazume o suradnji te organizirali i zajedničke 

evente. 
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Komunikacija sa članovima HPK 

Posjete članicama i pojedinačni sastanci sa članovima i partnerima 

U razmatranom izvještajnom periodu obavljeno je na desetine posjeta sjedištima kompanija članica 

HPK kojom prigodom su održani pojedinačni sastanci sa vlasnicima, članovima Uprave kao i 

direktorima kompanija članica. Svi ovi sastanci su imali za cilj detaljnije upoznavanje sa 

predstavnicima kompanija te sa specifičnim izazovima sa kojima se njihove kompanije susreću te 

je razmatrano na koji način se kroz djelovanje HPK može ostvariti napredak u rješavanju izazova. 

Održano je više sastanaka sa predstavnicima vlasti s ciljem da se skrene pozornost na pojedinačne 

zahtjeve i prepreke u poslovanju.  

HPK Anketa 

U proteklom izvještajnom periodu među članovima Hrvatskog poslovnog kluba provedena je 

anketa o uvjetima poslovanja na BiH tržištu. Kroz prizmu Ankete HPK razmatrani su odgovori i 

otvoreno nekoliko zanimljivih pitanja kao tema za razmatranje u okviru budućih aktivnosti. Ključni 

pokazatelj koji ukazuje na trenutno stanje na tržištu rada jeste starosna struktura zaposlenih u kojoj 

veliku većinu čine zaposleni preko 40 godina starosti. Pri tome dostupnost kadrova na tržištu rada 

je ocijenjena kao loša, pri čemu se navodi da tržištu nedostaje prema mišljenju poslodavaca svih 

vrsta kadrova.  

Newsletter 

Kao novi način komunikacije kreiran je HPK Newsletter. Uvođenjem Newsletter-a smanjujemo broj 

email-ova koje šaljemo tako što više aktivnosti i novosti skupimo unutar jednog Newsletter-a.  U 

današnjem svijetu masovne komunikacije cilj nam je zadržati naše članove informiranim, a pri tome 

izbjeći veliku količinu informacija i email-ova. 

 

HPK odnosi sa javnošću i promocija 

Kako je Hrvatski poslovni klub u BiH mlada organizacija koja djeluje tek nešto više od dvije godine 

iznimno važno je bilo osigurati promociju i predstavljanje Hrvatskog poslovnog kluba, naših ciljeva 

i aktivnosti kojim se HPK bavi.  

Značajnu pozornost smo obratili na uređenje web stranice na kojoj je poseban naglasak na 

tekstovima predstavljanja naših članova, znatan trud je uložen u promociju putem društvenih 

mreža i povećanje vidljivosti na istim. 

Predsjednik HPK gosp. Nikica Pažin je predstavljao HPK kao panelist na nekoliko tematskih panela 

na poslovnim konferencijama, a zabilježeno je i nekoliko obraćanja Predsjednika gosp. Pažina i 

generalne tajnice Kristine Duno u dnevnim novinama Večernji list, Oslobođenje i Dnevni Avaz, te 

opširan intervju koji je gosp. Pažin dao za List Opatije. 

Svaki organizirani događaj je popraćen odgovarajućim PR-om te smo na taj način povećali 

vidljivost i naših događanja. 

Sa našim službenim medijskim partnerom portalom Manager.ba smo pokrenuli rubriku „HPK 

savjetuje“ putem koje objavljujemo tekstove u kojim obrađujemo aktuelne i zanimljive teme, a 

većinu tekstova pišu naši članovi.  
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Članska web značka 

Kako bismo unaprijedili među članske odnose, pojačali umrežavanje te doprinijeli boljim 

rezultatima i vidljivosti HPK te na taj način proširili posjete web stranice Hrvatskog poslovnog kluba 

dizajnirali smo Člansku web značku za sve članove Hrvatskog poslovnog kluba u tri dizajnerska 

oblika i boje te dostavili svima koji žele podržati promociju HPK postavljanjem iste na web stranici 

članova. 

Sponzorstva i društvena odgovornost  

U proteklom periodu Hrvatski poslovni klub je bio pokrovitelj nekoliko poslovnih i kulturnih 

događanja: 

• Konferencija „Izgradimo održivu BiH“ u Sarajevu 

• Centralna Business forum u Vitezu 

• Diplomatski zimski bazar 

• Proslava dana Državnosti Republike Hrvatske u Sarajevu i Orašju 

U svom djelovanju nastojimo biti društveno odgovorni, te smo na tom tragu uspostavili suradnju 

između Hrvatskog poslovnog kluba u BiH i Zaklade SUM, a koja podrazumijeva inicijativu 

stipendiranja studenata slabijeg imovinskog stanja sukladno natječaju i uvjetima koje propisuje 

Zaklada SUM.  

Aktivnosti HPK u suradnji sa sveučilištem u Mostaru će obuhvatiti sljedeće: 

• Uplatu godišnje stipendije za dva studenta slabijeg imovinskog stanja; 

• Uplatu godišnje stipendije za najboljeg studenta SUM;  

• Pokretanje inicijative pod nazivom HPK stipendija, stipendiranje studenata slabijeg 

imovinskog stanja u visini godišnje stipendije od 1.500,00 KM od članova HPK koji to 

žele; 

• definiranje ostalih oblika potpore studentima u smislu stručne prakse ili pripravničkog 

staža, mentorstvo, edukacije i sl. 

 

Realizirane aktivnosti  

Konferencije, forumi, paneli na kojima smo sudjelovali: 

• Panel diskusija „Zelena tranzicija gradova i industrija“ Mostar; 

• Konferencija HGK o internacionalizaciji: Novo gospodarsko okruženje; 

• Centralna Business Forum Vitez; 

• Podržimo održivo Zagreb; 

• Western Balkans Digital Summit 2023;  

• Network konferencija Neum u organizaciji našeg člana Agencije Communis; 

• Izradimo održivu BiH, Sarajevo; 

• Woman.Comm konferencija u organizaciji našeg člana Agencije Prefix; 

• Mostarski Sajam; 

• Vision Days IT Security konferencija Mostar; 

• Connecto Mostar; 

• Infobip Connect Meetup Sarajevo. 
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Webinari u organizaciji HPK: 

• Employer branding 

• Intelektualno vlasništvo – Vaš potencijal za razvoj 

• Koliko smo svjesni IT sigurnosti 

 

Suradnja i zajednički eventi sa drugim komorama i asocijacijama: 

• Sporazum o suradnji sa eCommerce asocijacijom u BiH; 

• Dalmatinska marenda u Sarajevu, HTZ; 

• Summer Networking nights sa eCommerce asocijacijom; 

• Social Mixer – tradicionalni networking event u suradnji sa stranim komorama u BiH     

(AmCham, HGK, AHK, Austrijska i Talijanska komora). 

 

Događanja u organizaciji HPK ili uz potporu HPK: 

• Uređenje štanda republike Hrvatske na diplomatskom zimskom bazaru; 

•  Božićni domjenak u suradnji sa HGK i Veleposlanstvom RH u BiH 

•  CEO doručak u suradnji sa našim članom INFOBIP BH 

•  FABU SPOT Ladies druženje uz potporu našeg člana ORBICO d.o.o. 

Nakon prezentiranih aktivnosti Skupština je jednoglasno usvojila godišnje izvješće o radu. 

 

Točka 4. 

Ostalo 

Pod ovom točkom dnevnog reda članovi su iznijeli nekoliko svojih prijedloga za buduće aktivnosti. 

 

Na rad Skupštine nema primjedbi niti pitanja. 

Dnevni red je iscrpljen i skupština je završila s radom u 13:00 sati. 

Skupštinu je zatvorio Predsjednik skupštine. 

 

Zapisničar:         Predsjednik Skupštine: 

Kristina Duno        Nikica Pažin 

 

 

  

 

Broj: 46/2024 

Datum: 19.09.2024. godine 


